お客様各位

平素は弊社オンラインショップ「あきんどさん」に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
 去る10⽉15⽇付のお知らせにてご案内しております「あきんどさんメンテナンス実施」(10⽉29⽇（⼟)
 30⽇(⽇)実施予定)完了後、「あきんどさん」サイトはお客様利便性向上を⽬的にリニューアルさせて
 頂きます。
 リニューアル後のサイト変更点および注意点につきまして、下記にご案内申し上げます。

【既存サイトからの変更点】
  １．TOPページ、商品ページなど全体的なデザイン変更
  ２．検索機能の改善
  ３．購⼊のながれについて
  ４．その他、軽微な修正

１．TOPページ、商品ページなど全体的なデザイン変更
   あきんどさんTOPページ、商品ページのデザインが下記の通り変更となります。

＊リニューアル後TOPイメージ（ログイン前）

2016年10⽉19⽇
⽇野トレーディング（株）

あきんどさんリニューアルのお知らせ

記

WEB事業部 

検索窓が画面中央に変

更になります。

画面中央には、おすすめ

商品や新着商品、お知らせ

などが表示されます。

TOPカテゴリが5つ

に集約されます。

ログインボタンが画面右

上に変更になります。

購買管理者の方はこちらを

クリックしてログインします。

＊リニューアル後TOPイメージ（ログイン後）

＊商品ページイメージ

商品にバリエーションがある場

合は、グループ一覧に表示さ

れます。

商品ページに印刷ボタン

を追加しました。

既存の「注文照会」は「購入履歴」に統合され使用

できなくなります。ご注意ください。

お客様の担当営業所

（部署）の連絡先が表

示されます。

見積リスト画面へ移

動します。

※既存画面

商品ページに希望小売価

格項目を追加しました。

「購入リスト」画面へ移

動します。

カートの中身を見ます。

 ２．検索機能の改善

①予測変換機能の追加
 TOPページの検索窓に商品キーワードを⼊⼒すると、⾃動的に⼊⼒ワードの予測を⾏い、⼊⼒の
 ⼿間を省く事ができるようになります。

②カテゴリの最適化
 カテゴリ構成の⾒直しを⾏い、より商品を⾒つけやすくしました。

 ＊カテゴリ展開イメージ

（例）「ろぶ」と入力すると、関連

する検索ワード候補が自動的に

表示されます。

カテゴリにカーソルを合わ

せると自動的に展開しま

す。（最大４階層）

３．商品購⼊のながれ
 ①購⼊したい商品を検索（検索窓またはカテゴリにて）します。

 ②購⼊したい商品ページを開き、「ショッピングカートに⼊れる」をクリックします。

欲しい商品を検索窓で検

索します。（例：マスクライ

ト～）

対象の商品が見つかりま

したら、商品をクリックしま

す。

ショッピングカートに入れ

るをクリックします。

必要に応じ管理番号や数

量を指定します。

③「注⽂画⾯に進む」をクリックします。（必要に応じて管理番号、数量を変更します）

④「注⽂内容を確認する」をクリックします(必要に応じて発注番号、届け先ご担当者、出荷⽅法等
を⼊⼒します。）

※全角50文字以内

注文画面へ進むをクリッ

クします。

【出荷方法】の追加

○揃ったものから出荷（既定）

⇒注文商品が複数あった場合、揃った商品から順次

出荷します。

○まとめて出荷

⇒注文商品が複数あった場合、全ての商品が揃って

から出荷します。

配送先は固定となります。

（会員IDに1対1で紐付き）

⑤「注⽂を確定する」ボタンをクリックして注⽂を確定します。

⑥注⽂確定メール（承認依頼メール）が注⽂者に送信されます。

 ４．その他、軽微な修正

・上⻑承認機能をご利⽤時の変更点
購買者＝最終承認者の場合、承認フローがスキップされます。

以上

※承認機能ON 時は「承認を依頼

する」ボタンになります。